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ANTROPOSOFISK SELSKAP I NORGES KALENDER  http://www.antroposofi.no/direkte/kalender  
 

 

Olav Aukrust teikna av Halvard Blekastad 
http://www.aukrust-nordgard.no/hoved.php?sideid=7 
 

Litteraturhuset tirs 18. aug kl. 19.00 
Ormegard og ørneflukt  
- erotikk, dekadanse, antroposofi og 
nasjonalisme. Aukrust-biograf Jan 
Inge Sørbø syner korleis den visjo-
nære Olav Aukrust vaklar mellom 
helvete og himmelrike. Advokat Cato 
Schiøtz kommenterer Aukrusts forhold 
til antroposofien http://libra.antropos.no/CS_Olav_Aukrust.html. 
Endre Skjåk, skodespelar og musikar 
kjend frå gruppa Lomsk, les og syng. 
Stumfilm med Aukrust på lerretet.  

Nedjma-salen. Gratis. Arrangør: Det Norske Samlaget. http://www.litteraturhuset.no/program/2009/08/ormegardogorneflukt.html 

 

 
 
Skoledebatt Litteraturhuset 
mandag 24. august 19.00-21.30 
Tvinges pedagogiske alternativer i 
Norge mer og mer mot et statlig defi-
nert ”anerkjent alternativ”? Steiner-
skoleforbundet og Norsk Montessori-
forbund inviterer til debatt foran valget 
hvor målet er å få frem hvor de ulike 
politiske partiene står i forhold til 
problemstillingen: Mangfold eller 
ensretting? Det finnes ulike syn på 
barn og læring, og på hvordan skolen 
skal nå sine mål. Er det plass for et 
mangfold av pedagogiske ideer i 
Norge? Hvilket frihetsrom har læreren? 
Bidrar myndighetenes kontrolltiltak til å 
skape ytterligere avstand til lærernes 
faglige utøvelse? Haldis Holst, Utdan- 

 

ningsforbundet, vil innlede. I panelet 
deltar sentrale politikere fra de 
politiske partiene. Møteleder: Roy 
Hovdan, kommunikasjonsrådgiver. 
Steinerskoleforbundet og Norsk 
Montessoriforbund bidrar også med 
innlegg. Wergeland-salen. Gratis. 
http://www.litteraturhuset.no/program/2009/08/mangfoldellerensretting.html  

 

 
 

Utenriksminister Jonas Gard 
Støre til Dagbladet: 
— Barna mine har gått både på 
Steinerskolen og i offentlig skole. Jeg 
har gode erfaringer fra begge og er 
veldig glad for at de fikk med seg 
kvalitetene fra Steinerskolen. 
http://www.dagbladet.no/2009/06/13/magasinet/jonas_gahr_store/politikk/u tenriks/6689126 

 

Maud Angelica på Steinerskolen  
i Bærum. Hun følger sin fars fotspor 
som gikk på Steinerskolen i Moss. 
http://www.klikk.no/produkthjemmesider/herogna/article487478.ece  

 

Tre unge mennesker om Steiner n og sitt samfunnsengasjement  
I løpet av 2008 har tre unge tidligere steinerskoleelever markert seg i det 
offentlige rom. Leder i Natur og Ungdom, Ingeborg Gjærum: Det hun savner 
mest fra årene på Steinerskolen, er det å arbeide med sammenhenger, full-
førelse og det å gå i dybden av saker. Og å være skapende. – Det er en myte at 
Steinerskolen er ull og følelser, sier Gjærum, som mener at undervisningen er 
konkret, håndfast og grundig i sin faglige tilnærming. Leder i Operasjon 
Dagsverk, Arne Andreas Opheim, sier at Steinerskolen alltid oppfordret ham 
til å lete etter svar og stille spørsmål ved ting, og mener at det er noe av det 
viktigste en skole kan lære bort. Eline Drury Løvlien, som vant førsteprisen i 
«Fritt Ords ungdomskonkurranse» for 2008, gikk på vanlig skole før hun begynte
på videregående Steinerskolen i Trondheim. Hun angrer på at hun ikke startet 
på Steinerskolen mye før. I den offentlige skole var ingen av lærerne interessert 
i hennes engasjement utenom det som sto i læreboken. Mens i Steinerskolen 
oppfordres du til å jobbe selvstendig. Elevenes engasjement innsnevres ikke av 
pensum eller lærebøker. http://www.steinerskolen.no/nor/pedagogikk/artikler/_skole_og_samfunn/  

 
 

Frank Chester at the Goetheanum  
Frank Chester http://www.youtube.com/watch?v=2FYo263X-LU disco-
vered a seven sided geometric form 
never seen before. Frank presents 
eight years of his research regarding 
this seven sided form. You will see how 
geometry is interweaving between the 
physical manifestations and archetypes 
and how his research process has 
developed the quality which enables art 
to present intangible spirit in forms. This 
presentation was given in Dornach, at 
the library of the Goetheanum by Frank 
Chester to the past chair of the Section 
for Mathematics and Astronomy Georg 
Glöckler, 2007. I alt 9 videoer: 
http://www.youtube.com/profile?user=Frank7Chester&view=videos . 
  

 
 

Feiende flott sommeravslutning 
på Steinerskolen i Lillehammer med 
rytmeorkester, kor og dans. ”Vilje og 
mot” var tittelen på forestillingen, og 
elevene brukte knapt førti minutter på å 
overbevise om at de var godt utstyrt 
med begge deler. Blant annet hadde 
sjuendeklasse laget en hip-hop-versjon 
av Olav Aukrusts dikt «Viljen» og det 
ble sitert fra Ibsens «Peer Gynt» og 
«Bergmannen». http://www.gd.no/nyheter/article4407188.ece 
 

 

Nysirkus  
”Den lange reisen” 
var tema da alle 
elevene ved Rudolf 
Steinerskolen i 
Lørenskog feiret 
skoleårets slutt.  
Et eventyr skildret 
med fargerik ele-
ganse og spenning. 
 

http://www.lokalavisen.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20090622/KULTUR/595088497 
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Elevene Oscar Collett og 
Timana Anderson Nordland 
gleder seg til at den nye skolen 
starter 17. august. 

Helsepedagogisk har fått eget hus 
Etter å ha leid en rekke ulike lokaler av Oslo 
kommune har Helsepedagogisk Rudolf Steiner 
Skole i Oslo fått sitt eget hus i Ljabrubakken 
50. Skolen har 28 elever med til dels meget 
spesielle behov som blir ivaretatt av en stab 
på 30 ansatte. Det nye bygget er et treetasjers 
laftet bygg realisert ved hjelp av midler bl a fra 
Røde Kors og private stiftelser. Skolen har 
nettopp feiret sitt 25 års jubileum med teater-
oppsettingen av Haugtussa framført på scen-
en til Kunsthøgskolen og høstet begeistret 
trampeklapp. http://noblad.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20090624/NYHETER/258374344 

 

Byggjer for brorskap i den 
russiske landsbyen Ryshkovo 
Ein byrg byggjegjeng frå Sogn Jord- 
og Hagebrukskule; 21 elevar, fire 
lærarar og tre russarar, er i ferd med 
å sjå resultat av alt det harde arbeidet. 

Arbeidet  skjer i samarbeid med den 
ideelle stiftinga BRO – bygge, reise, 
oppleve, som har teke på seg opp-
gåva med å reisa eit heilt ressurs-
senter som skal nyttast dels til 
kurssenter, dels som leirskule m a  
for russisk ungdom med psykisk 
utviklingshemming. Målet er å reisa 
økologiske byggverk til gagn for det 
vesle lokalsamfunnet. BRO 
http://www.naturligbyggeri.no/bro/index.html har stønad frå 
DU, Camphill Norge og andre. 
http://www.sognavis.no/lokale_nyhende/article4366512.ece 

 

En annerledes Peer spilles nå 
Skuespillere fra 7 land setter denne 
uka opp sin versjon av Peer Gynt ved 
Gålåvatnet. 400 deltar. Her er det folk 
både med og uten utviklingshemming 
i alle roller. Festivalen "Peer for alle" 
http://www.nordisk.allkunstverk.com/ skal i løpet av uka 
sette sammen scenene fra Ibsens 
skuespill til en helhetlig åpen fore-
stilling. - I morgen fredag 14. august 
er det premiere, og vi håper på 800 
pulikummere, sier initiativtaker, Dag 
Balavoine. Se fra forestillingen her: 
http://www.nrk.no/nyheter/distrikt/hedmark_og_oppland/1.6730328 

 
 

Forestillingen har fått ny musikk, og de 
ulike landene har hatt sine oppgaver.  
For eksempel har russerne hatt 
ansvaret for å være Bøygen og jobbet 
et halvt år for å lære seg scenen. 
http://www1.nrk.no/nett-tv/klipp/523139  

 

 

Vallersund i TV2s Farmen 2010 
Realityserien Farmen skal i høst spilles inn på Tran-
øya utenfor Vallersund Gård. Alt skal se ut slik det 
gjorde der i 1910, og Vallersund, som til daglig er 
heim for et Camphill-fellesskap, passer ypperlig 
som ramme for markedet. Vallersund har røtter som 
gammelt handelssted og gammeldags krambu hvor 
farmendeltakerne kan handle. http://www.camphill.no/vallersund-gaard/sider/nyheter.h tm  

http://www.fosna-folket.no/incoming/article1243222.ece 

 

Skulpturutstilling i Vallersund 
Astrid Dahlsveens skulpturer står utstilt i 
Vallersund http://www.vallersund-gaard.com fram til 25. 
august 2009. Skulturene finnes i hagen,  
i fjæra, og i en av stuene er det gjort om 
til galleri. Astrid Dahlsveen er billed-
hugger på Fosen og har sine verk over 
hele landet. Se Landsbyliv nr 4 side 6 da 
Vallersund fikk sin Sjøløve i 2001.  
http://www.camphill.no/Camphill/Landsbyliv/LBL0004.pdf  

 

http://www.vallersund.com  

Unitehope-engel avduket i Vallersund 
Et stort kunstprosjekt satt i gang av den svenske kunst-
neren Lehna Edwall i 2005 har sitt mål å bringe håp, 
kjærlighet og medfølelse inn i verden. 49 Unitehope-
engler http://www.unitehopeproject.com  skal plasseres jorda rundt. De  
står på Mount Everest, i Australia, Uralfjellene, Peru 

og Hawaii. Paris vil få sin engel. Engelen ble avduket på Nesavarden 12. juli. 

 

 
 

24. aug kl 16.30 i Oscarsgt 10 
Møte om Rådhusplassen 
Arrangementet på Rådhusplassen skjer 
lørdag 19. september. Kontakt Marit 
Vigerust, m 99457053 marit.vigerust@tekstkonsulenten.no  
http: //www.antroposofi.no/aktuelt/artikkel/artikl er/ny_m arkedsdag_paa_r aadhuslassen_i _oslo/?tx_ttnews%5BbackPi d%5D=69&cH ash=b713d24a47 

 

28.-30. august 2009 
Fyresdal: "Klarsyn og innvielse"  
Helgeseminaret belyser tema i sammen-
heng med Rudolf Steiners verk og 
antroposofien. Ingar Sletten Kolloen: 
«Mitt møte med Joralf Gjerstad – en 
klarsynt», Oddvar Granly, Jakob Kval-
vaag, Terje Sparby, Cato Schiøtz og 
Harald Haakstad. Pris kr 1500 inkl. kost  
og logi. Påmelding til asn@antroposofi.no 
Arrangør: Forum Berle, Antroposofisk 
Selskap i Norge og Foldsæ. 
http://www.antroposofi.no/antroposofi_i_praksis/initiativer/fyresdalseminaret  

 

Novalisgruppa og Dvergakademiet 
http://www.baldron.com/filer/ThomasM8_09.pdf 

inviterer til foredrag og fordypnings-
seminar med Thomas Mayer og 
Agnes Hardorp http ://www.anthroposophische-medita tion.de/8.0.html  

 

Tirsdag 25.8. kl 19.00 
Direkte demokrati og regional valuta  
Erfaringer og spirituelle perspektiv fra et 
15 års politisk engasjement i Tyskland 
Unity Senter, Møllergata 23, Oslo  
 

Onsdag 26.8. kl 19.00 
Det nye klarsyn 
Foredrag på Berle, Prf. Dahlsgt 30. 
 

28.-30.august 
Naturånder, Mikael og en jord i 
forvandling Foredrag på Berle fredag 
28.7. kl 19.00. Lørdag og søndag prakti-
ske øvelser i naturen Steinerskolen i Ås.  
 

Tirsdag 1.9. kl 19.00 
Manikeisk kristendom, Peter Dønov 
og Bogumilene. Steinerskolen i Ås. 
http://www.baldron.com/filer/ThomasM8_09.pdf 

 
Litteraturhuset tors 1. oktober kl 19.30  
Ingvar Ambjørnsen om Steiner  
Bokbad der Ingar Sletten Kolloen sam-
taler med Ingvar Ambjørnsen om hans 
siste bok ”Opp Oridongo”, hans 
forfatterskap og litt om Rudolf Steiner 
og antroposofien. Gratis adgang.  
Arrangør: Forum Berle. 
http://www.litteraturhuset.no/program/2009/10/bokbad.html  
 

Du kan støtte det antroposofiske  
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap. Du kan 
bli medlem her http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

 


